
Příloha č. 2 Smlouvy o dílo „SPU Pardubice 02, Palackého – oprava vodovodní přípojky“ 

Strana 1 (celkem 2) 

Technická specifikace Díla 

Předmětem Díla je oprava vodovodní přípojky v objektu SPU Pardubice 02 na adrese Palackého třída 

1233, 530 02 Pardubice. Vodovodní přípojka se nachází na pozemku, který je ve vlastnictví 

Objednatele. Vodovodní přípojka je vedena pod místní komunikací, chodníky pro veřejnost a 

nezpevněnými plochami. 

Samotný objekt SPU slouží dále popsaným účelům. V 1. podzemním podlaží je objekt využíván jako 

sklady a dílny, v 1. NP je stávající provoz pošty, třídírny a zázemí doručovatelů, zázemí pro 

zaměstnance a technologické zázemí, ve 2. NP se nacházejí kancelářské a školící prostory, sklady a 

strojovna vzduchotechniky, ve 3. NP se nachází kancelářské prostory. 

 

Stávající stav:  

Na základě provedené revize podzemních hydrantů není zabezpečen dostatečný průtok vody stávající 

vodovodní přípojkou v majetku České pošty, s.p., která je zanešená a je v havarijním stavu. Z tohoto 

důvodu je nutné přistoupit k okamžité kompletní opravě vodovodní přípojky. 

V případě, že jsou dále v textu uvedeny odkazy na značky výrobků či technologií, umožňuje 

Objednatel pro plnění Díla použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných výrobků. 

 

Navrhovaný stav: 

Z důvodu nedostatečného průtoku je navržena kompletní demontáž a výměna potrubí vodovodní 

přípojky. Pro provedení prací je nutné též provést demontáž zpevněných ploch chodníku, parkoviště a 

příjezdové komunikace. 

Před zahájením výkopových prací bude provedeno vytyčení podzemních sítí nacházejících se v trase 

vodovodní přípojky. Po provedení výkopu v místě stávající trasy vodovodního potrubí bude provedena 

demontáž zarostlého litinového potrubí a jeho výměna za plastové potrubí o stejném průměru jako 

stávající potrubí. Na tuto přípojku bude napojen stávající vývod pro hydrant a dále napojen stávající 

přívod do objektu pošty. Bude proveden dočasný zábor pozemků, rozbor vody a revize hydrantů.  

 

Rozsah prací je stanoven v příloze č. 1 Smlouvy o dílo - Položkovém smluvním rozpočtu. 

 

Podmínky realizace Díla: 

▪ Práce budou probíhat za plného provozu pošty, případné omezení nutno dohodnout v 

dostatečném časovém předstihu s Objednatelem.  

▪ Z důvodu pohybu osob a vozidel vedle výkopů je nutno řešit zabezpečení staveniště proti pádu 

do výkopu.  

 

 

 

 



Příloha č. 2 Smlouvy o dílo „SPU Pardubice 02, Palackého – oprava vodovodní přípojky“ 

Strana 2 (celkem 2) 

Fotodokumentace 

 

 

 

 

 

Stávající stav vodovodní přípojky    

 


